
شکایت استقلال 
علیه پرسپولیس 

نتیجه داد
بر اساس رأی کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال، مدیر روابط 
ه پرسپولیس  شگا با عمومی 
به علت توهین و افترا درباره 
ی  أ ر با   ، ل ستقلا ا ه  شگا با
قطعی به پرداخت ۱۰۰ میلیون 
یک  و  لی  ما مان جریمه  تو
جلسه محرومیت از همراهی 
پرسپولیس محکوم شد. لشکری 
درباره باشگاه استقلال گفته بود: 
»بیرون زمین امتیاز می گیرند و 
درون زمین امتیاز نمی دهند!« 
این جمله که بار روانی منفی 
بسیاری ایجاد کرد در نهایت با 
این جریمه مالی سنگین مواجه 
شد تا اندکی هواداران استقلال 

خوشحال شوند.

 مدیرعامل 
استقلال نبود

 تیم استقلال روز گذشته میزبان 
تیم آلومینیوم اراک بود، بازی 
که بعد از جا به جایی مدیریت 
استقلال، نخستین بازی برای 
علی فتح الله زاده مدیرعامل 
ب  محسو ل  ستقلا ا ید  جد
می شد، اما فتح الله زاده در بازی 
دیروز حضور نداشت و معاونان 
باشگاه استقلال در ورزشگاه 
آزادی حضور پیدا کردند. شاید 
اگر شرایط به نحوی بود که 
به  نستند  تماشاگران می توا
ورزشگاه بیایند، فتح الله زاده نیز 
در ورزشگاه حضور پیدا می کرد. 
مدیرعامل استقلال محبوب 
هواداران استقلال است و بمب 
ترکاندن های او زبانزد اهالی 

فوتبال است.

تقابل سه گلر
در بازی روز گذشته یک اتفاق 
جالب افتاد. تقابل سه گلر 
در این دیدار شرایط بازی را 
خاص کرده بود. نخست مهدی 
رحمتی سرمربی تیم آلومینیوم 
که خودش زمانی گلر استقلال 
بود، بعد حضور پورحمیدی گلر 
تیم آلومینیوم که او هم زمانی 
پیراهن استقلال به تن داشت 
و سومین گلر نیز حسینی بود 
که در گذشته رقیب هر دو 
گلر قبلی بود. تقابل سه گلری 
که همه از جنس استقلال 
بودند برای مخاطب استقلال 

جذاب بود.

 سرمربی استقلال 
توجیه پذیر نیست!

 ساپینتو روی 
سکوها هم آرام و 

قرار نداشت
 ساپینتو به خاطر رفتارهایش در 
بازی استقلال و گل گهر محروم 
شد و همین محرومیت باعث 
شده تا در چند بازی اخیر از روی 
سکوها شاگردانش را راهنمایی 
کند. نکته مهم در خصوص 
ساپینتو این است که  روی 
سکوها هم آرام و قرار ندارد و 
نسبت به هر تصمیم داور واکنش 
منفی نشان می دهد. حسن زاده 
رئیس کمیته انضباطی گفته 
بود که سرمربی استقلال را در 
جلسه انضباطی توجیه کرده 
است اما رفتارهای ساپینتو نشان 
می دهد که در خصوص مسائل 
هیجانی اصلاً توجیه پذیر نیست 
و نمی تواند کنترلی روی رفتارش 
داشته باشد. سرمربی پرتغالی 
استقلال اگر در بازی دربی 
محروم نباشد قطعاً حرکاتی از 
خودش نشان می دهد که اهالی 
فوتبال را حسابی شگفت زده 
کند. ساپینتو تا اینجای کار در 
رفتارش هیچ توجیه شدنی دیده 

نمی شود.

 zخبر

اسماعیل شریفات

تعویضی اخراجی

اسماعیل شریفات یکی از بازیکنانی است که با نظر مهدی رحمتی به 
صورت تعویضی به میدان آمد. شریفات که به نظر می آمد به عنوان 
تعویض طلایی وارد میدان شده در دقیقه 84 و 85 دو کارت زرد گرفت و 
اخراج شد تا تعویضی ناکام رحمتی نام گرفته شود. بعد از اخراج شریفات 
تکلیف آلومینیومی ها مشخص شد و بقیه دقایق باقیمانده را به دفاع 

پرداختند تا با حداقل یک امتیاز زمین را ترک کنند.

ابوالفضل جلالی

نیمکت نشینی یک ملی پوش

از زمانی که بازیکنان ملی پوش استقلال به تیم برگشتند ابوالفضل جلالی 
به صورت ثابت در ترکیب استقلال قرار نگرفت. هنوز مشخص نیست 
بازیکن ملی پوش آبی ها چرا مورد اعتماد ساپینتو نیست تا فیکس در 
ترکیب تیم قرار بگیرد. اگر نیمکت نشینی ابوالفضل ادامه داشته باشد 
می تواند باعث افت این بازیکن و حتی به خطر افتادن دعوتش به تیم 

ملی برای جام جهانی شود.

پیمان بابایی

یک ساعت بدون موقعیت

طبق پیش بینی هایی که می شد پیمان بابایی بار دیگر مقابل آلومینیوم 
فیکس ترکیب آبی ها بود. پیمان که جانشین سجاد شهباززاده در ترکیب 
استقلال شده، از بازی نساجی تا هفته دهم موفق به گلزنی نشده و در 
بازی مقابل مس رفسنجان بعد از 60 دقیقه که در گلزنی ناکام بود تعویض 
شد و جای خود را به ارسلان مطهری داد تا ساپینتو همچنان به دنبال 

مهره هجومی ترکیب تیمش باشد.
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2  امتیاز و دومی باهم پرید

استقلال پشت صخره رحمتی

بازی استقلال و آلومینیوم منهای بحث های 
فنی که داشت و مخاطب فوتبال را به 
خاطر اشتباهات متعدد بازیکنان استقلال 
عصبی می کرد؛ یک نکته مهم در مورد یک 
بازیکن خاص داشت. مهدی قایدی که در 
بین استقلالی ها به باشوی کوچک معروف 
است حتی ۱۰ در صد از توانایی های خود 
را در بازی با آلومینیوم به معرض نمایش 
نگذاشت. قایدی ریز نقش در جایی قرار 
داشت که موقع گره خوردن بازی از سرعت 
خود استفاده کرده و دروازه حریف را باز 
کند، اما این بازیکن نتوانست انتظارات 
را برآورده کند تا یک بار دیگر ثابت شود 
حضور در لیگ امارات از مهدی قایدی یک 
بازیکن بسیار ناآماده ساخته است. قایدی 

که توسط استرا احیا شده و در استقلال به 
یک فوق ستاره تبدیل شده بود، با یک 
انتخاب اشتباه برای ادامه فوتبالش به 
امارات رفت! اما غرق شدن این بازیکن به 
همراه همسرش در فضای مجازی باعث 
شد تا در لیگ امارات هیچ توفیقی کسب 
نکند و به دلیل نیمکت نشینی و اینکه در 
امارات جایگاهش را از دست داده بود، به 
ایران بازگردد تا در تیم استقلال دوباره 
احیا شده و به قول خودش پیراهن تیم 
ملی را به تن کند، اما این بازیکن حتی در 
لیگ ایران هم پر اشتباه بود و در نهایت 
در بازی با آلومینیوم هم آن قدر بد ظاهر 
شد که به احتمال زیاد از تیم ملی نیز 

فاصله می گیرد.

چرا بازیکنان و اعضای کادرفنی استقلال اواخر بازی به کاظمی، داور این بازی اعتراض 
می کردند؟ فرشید سمیعی، یکی از مسئولان باشگاه استقلال پیرامون آن اتفاقات 
توضیحاتی داده است: »دوستانی که آنجا بودند با توجه به محاسبه وقت های اضافه 
به محاسبه کم این وقت ها اعتراض داشتند و در خود وقت اضافه هم بازی متوقف 
شد که آن هم لحاظ نشد. بازیکنان و مربیان ما نسبت به این وقت های محاسبه 
نشده اعتراض داشتند.« البته باید توجه داشت که این حجم از اعتراضات از استقلال 
تصویر مطلوبی در لیگ نمی سازد. براساس تصاویری که از این بازی به جا مانده 
اغلب اعضای کادرفنی استقلال در جریان بازی اعتراض می کردند. از بهزاد غلامپور 
گرفته تا خسرو حیدری. ماتا نیز که جای ساپینتو را خالی دیده بود در جریان بازی 
بارها اعتراض کرد تا مشخص شود درغیاب ساپینتو می تواند نقش او را به خوبی ایفا 
کند. شاید استقلالی ها تصور می کنند با این حربه می توانند به خواسته خود برسند 
اما باید توجه داشت که هرگز این روش جواب نخواهد داد و بیشتر داوران نسبت به 
عملکرد مجموعه این تیم حساس خواهند شد. ناگفته نماند که مدیرعامل استقلال 
از این همه اعتراض ناراضی است و به احتمال زیاد در روزهای آتی درباره به وجود 

آمدن آرامش بیشتر درمیان بازیکنان واعضای کادرفنی به همه تذکر خواهد داد.
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قایدی از تیم ملی دورتر شد
روح ساپینتو در جسم بازیکنان استقلال

چرا استقلالی ها عصبی بودند؟

مهدی رحمتی، دروازه بان سابق 
مت سرمربی  قا ستقلال در  ا
آلومینیوم اراک بار دیگر به ورزشگاه 
آزادی آمده بود تا شایستگی های 
خودش در این عرصه را به نمایش 
بگذارد. او با تیمی کم بضاعت که 
از بازیکنان گرانقیمتی سود نمی برد 
توانست یک نیمه در مقابل 
استقلال نمایش امیدوارکننده ای 

را به اجرا بگذارد. 
تیم او که اغلب فوتبالی بسته را در 
دستور کار قرار داده بود، در عین 
حال نیم نگاهی به ضدحملات 
نیز داشت تا بتواند از سمت چپ 
دفاع استقلال که آسیب پذیرتر 
بود و ناهماهنگی های مشهودی 
میان سلمانی و غلامی به چشم 
می خورد، نفوذ کند. اراکی ها یک 
بار در دقیقه ۱6 توسط مهاجم 
سیه چرده و بلندقامت خود یوئل 
دروازه استقلال را تهدید کردند و 
بار دیگر توسط آزادی که روزگاری 

پیراهن استقلال را به تن می کرد 
در دقیقه 28 حسینی را به زحمت 
انداختند. این حملات آلومینیوم 
را در ظاهر تیمی نشان می داد 
که قصد دارد با امتیاز تهران را به 
مقصد خانه ترک کند اما استقلال 
با وجود نمایشی نه چندان با 
طراوت در نیمه اول فرصت هایی 
را پدید آورد. بارز ترین موقعیتی 
که آبی ها به وجود آورند، حرکت 
انفرادی قایدی از جناح راست 
دفاعی آلومینیوم بود که با شوتی 
غیرمنتظره همراه شد که در نهایت 
با فاصله بسیار اندکی از کنار تیر 
عمودی اوت شد. در واقع این 
مهم ترین موقعیت نیمه اول هم 
به شمار می رفت که دقیقه 44 
خلق شد اما در نهایت تلاش دو 
تیم به رغم دقایق قابل توجهی 
که برای وقت های اضافه لحاظ 
شد با تساوی به پایان رسید و 
 دو تیم امتیازات را در این نیمه

 تقسیم کردند.
در نیمه دوم استقلال با هجوم های 
بیشتر وارد میدان شد تا از امتیاز 
بازی خانگی نهایت بهره را ببرد 
و با پیروزی میدان را ترک کند. 
دقیقه 7۰ محمد محبی که در 
عطش به ثمر رساندن گل به سر 
می برد شوت محکمی را به سمت 
دروازه شلیک کرد که پورحمیدی با 
واکنشی مناسب مانع از گلزنی این 

بازیکن شد. 
مهدی قایدی یک دقیقه بعد از 
سمت راست دفاعی آلومینیوم با 
شوتی سنگین تر دروازه آلومینیوم 
را هدف قرار داد که پورحمیدی 
باز هم ناجی تیمش بود. این دو 
موقعیت نشان داد که استقلال در 
نیمه دوم تیم بهتری است و هرگز 
دوست ندارد دستش از رسیدن به 
امتیاز کامل این بازی کوتاه شود. 
استقلال پیوسته حمله می کرد و 
تعویض ها نیز در راستای رسیدن 

به پیروزی انجام شد. ارسلان 
مطهری، یکی از همین تعویض ها 
در دقیقه 83 در داخل محوطه 
جریمه حریف صاحب موقعیت 
شد و با یک چرخش سریع بدن، 
توپ را به سمت دروازه شلیک 
کرد که پورحمیدی بهتر از دو بار 
قبل توانست این موقعیت را 
هم خنثی کند تا عملاً به مرد 
اول این بازی تبدیل شود. بعد 
از این موقعیت سوزی اسماعیل 
شریفات در دقیقه 85 بر اثر یک 
سهل انگاری اخراج شد تا استقلال 
در موقعیت بهتری برای کسب 
پیروزی در این میدان قرار بگیرد 
و احتمالا بتواند تیم ۱۰ نفره مهدی 
رحمتی را شکست دهد اما انگار 
که آلومینیوم بعد از این تعویض 
تکلیف خود را بهتر از دقایق گذشته 
بداند، با ارائه یک تاکتیک کاملاً 
دفاعی استقلال را به کلی از رسیدن 
به موقعیت های تازه محروم کرد تا 

در شرایطی که نزدیک به ۱۰ دقیقه 
۱۰ نفره بود بتواند بازی را بخوبی 
کنترل کند و در نهایت با یک امتیاز 
شیرین تهران را به مقصد اراک ترک 
کند. البته در دقایق پایانی این بازی 
داور ناچار شد به بازیکنان و مربیان 
دو طرف کارت هایی را نشان بدهد 
اما این اتفاقات هرگز سبب نشد 
که آبی ها به آنچه می خواهند 
دست یابند و برنده از این میدان 
خارج شود. میدانی که اگر با 
پیروزی آبی ها خاتمه می یافت 
لااقل ساپینتو و شاگردانش را هم 
امتیاز با پرسپولیس در رتبه دوم 
حفظ می کرد اما در نهایت استقلال 
جایگاه دومی را هم به گل گهر داد. 
بدون شک اگر ساپینتو می خواهد 
با استقلال به موفقیت دست 
یابد، ادامه راه با این فرمان هرگز 
او را به خواسته اش نخواهد رساند 
 و این تساوی برای او کمتر از باخت 

نیست.
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